



«شرق» بازار انرژی جهان و تأثیر آن بر نتیجه مذاکرات احیای برجام را بررسی می‌کند

نفت علیه برجام؟

دارد. کشوری که حالا بازار انرژی را اهرم فشار خواسته‌های خود کرده است.

دراین‌میان قیمت هر بشکه نفت که با آغاز جنگ روسیه و اوکراین تا ۱۲۰ دلار رسیده بود، رو به کاهش گذاشته که برخی تحلیلگران سیاسی آن را ناشی از احتمال احیای توافق هسته‌ای می‌دانند.

حالا قیمت معاملات آتی نفت برنت به بشکه‌ای ۹۶.۵ دلار رسیده و تسنیم به نقل از اوپل‌پرایس نوشته است که احتمال توافق هسته‌ای ایران باعث کاهش قیمت نفت شده و اختلال در جریان فروش نفت روسیه به اروپای مرکزی هم به تکرانی درمورد عرضه افزوده است. این رسانه تأکید کرده است که اگر توافق هسته‌ای احیا شود، قیمت نفت تا ۸۰ دلار در هر بشکه پایین می‌آید.

قیمت نفت نزولی شد

دور پنجم مذاکرات احیای برجام به پایان رسید و هیئت‌های سیاسی همچنان حرف‌هایی را تکرار می‌کنند که در ۱۶ ماه گذشته بارها به زبان آورده‌اند. دراین‌میان اخباری از مخالفت چین و روسیه با متن نهایی اتحادیه اروپا منتشر شد. هرچند این اخبار از سویی دو کشور چین و روسیه تأیید نشد؛ اما بازار انرژی جهان یک پای ثابت تحلیل‌هایی است که این‌ روزها درباره نتیجه مذاکرات برجام شنیده می‌شود. برخی اعتقاد دارند آمریکا و اروپا برای مهار بازار انرژی نیاز دارند که حتما از گفت‌وگوهای برجامی با دست پر خارج شوند و علت اصرار آمریکا برای ادامه این‌گفت‌وگوها و خودداری از اعلام شکست مذاکرات، بازار انرژی است و برخی دیگر معتقدند احیای برجام با منافع روسیه در بازار انرژی تعارض

شرق، قیمت نفت که پس از جنگ روسیه و اوکراین به بشکه‌ای ۱۲۰ دلار رسیده بود، حالا روند معکوس در پیش گرفته و کاهشی شده است. بهای معاملات آتی نفت برنت درحال حاضر به بشکه‌ای ۹۶.۵ دلار عقبگرد داشته و اوپل‌پرایس نوشته است که توافق هسته‌ای ایران می‌تواند قیمت هر بشکه نفت را تا ۸۰ دلار به زیر بکشد. کاهش قیمت نفت در حالی رخ می‌دهد که روسیه با مخارج سنگین جنگ دست‌وپنجه نرم می‌کند و به یمن افزایش قیمت انرژی، اقتصاد خود را از آسیب‌های جنگ دور نگه داشته است. این معادلات سبب شده عده‌ای از تحلیلگران معتقد باشند احیای برجام به نفع روسیه نیست. در سوی مقابل بخشی دیگر از تحلیلگران بازار انرژی را مانع احیای برجام نمی‌دانند و معتقد هستند تأثیر برگشت ایران به بازار انرژی جهان بزرگ‌نمایی شده است.

تأثیر بازار انرژی بر مذاکرات هسته‌ای
با تمام اینها کارشناسان بازار انرژی نظر متفاوتی نسبت به تحلیلگران سیاسی دارند؛ آنها می‌گویند حتی اگر برجام احیا شود، ایران قادر به صادرات گاز نیست؛ چراکه میزان تولید ایران حتی به طور کامل جواب‌گوی بازار داخلی نبوده، چه برسد به صادرات.

در بازار نفت هم آنها اعتقاد دارند که در صورت احیای برجام، میزان عرضه نفت ایران به بازار جهانی به حدی نیست که قیمت‌ها را تکان اساسی بدهد؛ بنابراین بازار انرژی فاقد اهرمی است که بتواند انگیزه احیای برجام یا مانع آن شود. علیرضا خطیبی، نماینده سابق ایران در اوپک، در وهله اول معتقد است حتی الان و بدون ورود ایران به بازار هم شرایط برای کاهش قیمت نفت و حتی تداوم این کاهش وجود دارد. او در گفت‌وگو با «شرق» تأکید می‌کند که بعد از قضایای جنگ اوکراین و روسیه، قیمت‌ها تا بالای ۱۲۰ دلار هم رسیده بود؛ اما حالا به زیر صد دلار بازگشته است؛ بدون اینکه ایران با تمام ظرفیتش وارد بازار شود. پس به خودی خود زمینه‌هایی مانند رکود اقتصادی در کشورهای برمصرف انرژی، برای کاهش قیمت نفت در بازار فعلی وجود دارد.

به باور این کارشناس در چنین شرایطی و با توجه به عرضه محدود ایران، طبیعتاً بازگشت نفت ایران به بازار جهانی نمی‌تواند تأثیر آن‌چنانی در قیمت‌های نفت داشته باشد.

او توضیح می‌دهد، ورود ایران را تصور کنید؛ کل ظرفیت ایران برای عرضه نفت خام نهایتاً می‌تواند دومیلیون و ۲۰۰ تا دومیلیون و ۳۰۰ هزار بشکه باشد. از این مقدار در حالت فعلی و بدون برجام، حدود یک میلیون بشکه‌اش در حال صادراتش است؛ بنابراین با امضاشدن برجام فقط چیزی حدود یک‌میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه به نفت جهان اضافه خواهد شد. این مقدار نمی‌تواند تأثیر درخورتوجهی روی نرخ‌های بازار داشته باشد. خطیبی پیش‌بینی می‌کند تأثیر بازگشت عرضه ایران به جهان، در قیمت نفت بازار جهانی بین پنج تا نهایتاً ۱۰ دلار باشد، نه بیشتر؛ چراکه از نگاه او عرضه نفت ایران به اندازه کشوری مثل روسیه نیست که تحریم یا عدم تحریم آن تأثیر زیادی داشته باشد و بتواند یک‌دفعه قیمت نفت را تا ۱۲۰ دلار برساند.

طبق اظهارات خطیبی، آنچه در بازار جهانی شاهد آن هستیم، جنگ برای داشتن منافع بیشتر نیست؛ بلکه تنها یک جابه‌جایی بازارها رخ داده است. مثلاً روسیه با اینکه بازار نفت اروپا را از دست می‌دهد، اما آن را با کشورهای آسیایی جایگزین می‌کند، هم‌زمان کشورهای همسایه ایران و کشورهای نفتی حوزه خلیج فارس بازارهای آسیایی را رها کرده و جای روسیه را در بازار نفت اروپا می‌گیرند. او می‌گوید: بنابراین‌انگیزه‌های برای ممانعت روسیه از امضای برجام وجود ندارد؛ چون نه بازاری از دست می‌رود و نه قیمت چندان کاهشی می‌شود که منافع روسیه تحت تأثیر قرار بگیرد. با توجه به اینکه تاکنون هم موضوع روسیه و چین به ایران نزدیک بوده، بعید است انگیزه ممانعت داشته باشند.

سرگیجه دلار

شرق؛ رفتار عجیب بازار ارز دیروز شایعات زیادی درباره نتیجه مذاکرات هسته‌ای بر سر زبان‌ها انداخت. پس از آنکه خبر رسید هیئت مذاکره‌کننده ایرانی، وین را به قصد تهران ترک کرده و مذاکرات نتیجه‌ای به دنبال نداشته است، قیمت دلار فردایی بلافاصله به بازه ۳۲ هزار تومان صعود کرد؛ اما دیروز ناگهان بازار ارز با کاهش نرخ مواجه شد و قیمت دلار تا ۳۰هزارو ۹۰۰ تومان رسید. این مسئله باعث شد عده‌ای از کاربران ایرانی در فضای مجازی شایعه‌کنند که بازار ارز از رانت اطلاعاتی برخوردار بوده و احتمالاً به‌زودی توافق هسته‌ای امضا می‌شود.

این موضوع در حالی رخ داد که رسانه‌های نزدیک به دولت نوشته بودند که برخلاف ادعای منابع غربی، ایران هیچ‌کدام از شروط پیشنهادی اتحادیه اروپا را نپذیرفته و آن را برخلاف منافع ملی می‌داند. برخی از این‌منابع حتی پا را فراتر نهاده و نوشته بودند که رفتارهای آمریکا در مذاکرات احیای برجام نوعی فریب‌کاری است تا ایران را به‌عنوان عامل شکست مذاکرات هسته‌ای معرفی کند. این تناقضات باعث شد دوباره سیل شایعات درباره نتیجه گفت‌وگوهای احیای برجام بر سر زبان‌ها بیفتد و معامله‌گران بازار ارز سردرگم شوند.

سیدکمال سیدعلی، کارشناس بازارهای مالی، درباره علت رفتار عجیب بازار ارز به «شرق» توضیح می‌دهد که از نظر او احتمال به‌نتیجه‌رسیدن مذاکرات هسته‌ای زیاد است؛ زیرا دولت با کسری شدید بودجه مواجه بوده و از سمتی نگران صعود

حمل‌ونقل منهای متولی!

مجتبی یارپورند، رئیس سابق کمیسیون حمل‌ونقل اتاق بازرگانی ایران: همه می‌دانیم در ایران چیزی به نام متولی صنعت حمل‌ونقل نداریم. باید اشاره کرد که در تمامی کشورهایی که با آنها روابط تجاری داریم از افغانستان که اوضاع مساعدی ندارد تا ترکیه که در شرایط نسبتاً مطلوبی است، وزارت ترانسپورت وجود دارد. در ممالک پیشرفته و متوسط اروپا و آمریکا هم وزارتی مختص این صنعت مسئولیت تعیین خطوط اصلی، مشی نهایی و پاسخ‌گویی را بر عهده گرفته است. تا آنجا که می‌دانم هیچ‌کج در ایران وزارت حمل‌ونقل نداشته‌ام. البته بیان این نکته ضروری است که تشکیل وزارتخانه به معنای ایجاد دستگاه‌های کنونی نیست که فریه و فاقد بوروکراسی کارآمد هستند بلکه متولی‌ای که بتواند توسعه و تغییر ایجاد کند و یکی از پردرآمدترین صنایع جهان را در ایران از سردرگمی نجات دهد. از ابتدای انقلاب اسلامی در ایران وزارت راه و ترابری داشتیم که به طور معمول صنعت حمل و نقل و ترانزیت زیرمجموعه آن قرار گرفته بودند. هرچند مأموریت اصلی آن وزارتخانه راه‌سازی و جاده‌سازی بود. پس از آنکه مسکن و شهر سازی به آن مجموعه افزوده شد بارها اشاره کردم که صنعت حمل‌ونقل از اولویت‌های خارج شده و تمام توجه وزارتخانه جدید به مسئله شهرسازی معطوف شده است. امروز همچنان چیزی به نام متولی وجود ندارد. زمانی در حمل‌ونقل جاده‌ای سازمان حمل‌ونقل و پایانه‌ها را داشتیم که اهداری به آنها افزوده شد و باز هم در جلسه شورای عالی ترابری اشاره کردم که زمانی تا حدودی متولی داشتیم که افزوده‌شدن راهداری به آن سبب انتخاب یک مدیر راهدار خواهد شد و باز صنعت حمل‌ونقل از اولویت خارج و کم می‌شود. به نظر من بزرگ‌ترین و اساسی‌ترین موضوع اقتصادی کشور حمل‌ونقل است. وابستگی دیگر حوزه‌های اقتصاد به این بخش بسیار زیاد است و تنوع کاری از کوچک‌ترین بخش جاده‌ای تا کشتی‌ها و بار هوایی گسترده‌گی بالایی داشته به همان نسبت از پیچیدگی و اهمیت اقتصادی فراوانی برخوردار هستند. بنابراین قطعاً به یک متولی صاحب تخصص، آگاهی و تجربه کافی در این بخش نیازمندیم. متخصصان و کارشناسان به خوبی آگاه هستند که در حوزه ترانزیت ما بیش از ۲۰ نهاد و ارگان ناظر داریم. بدر اینکه هیچ‌کدام حرف دیگری را اجرا نمی‌کنند و اساساً توجهی به یکدیگر ندارند. شیوه مدیریت در ایران تا تمام دنیا متفاوت است. در

حسن مرادی، کارشناس انرژی هم معتقد است اگرچه روسیه در وضعیت تعارض منافع قرار دارد؛ اما دو نکته را باید در نظر گرفت؛ اولاً اینکه منافع بلندمدت روسیه ایجاب می‌کند دوستی و همکاری‌اش را با ایران حفظ کند. دوم اینکه این ادعای برخی که «با امضای برجام و بازگشت ایران به بازار نفت قیمت تا ۸۰ دلار سقوط خواهد کرد»، مورد قبول نیست.

او به «شرق» توضیح می‌دهد: اگرچه ورود نفت ایران به بازار جهانی می‌تواند در قیمت تأثیر بگذارد؛ اما حجم نفت عرضه‌شده از سوی ایران به اندازه‌ای نیست که بتواند تا این اندازه روی قیمت تأثیر داشته باشد. در چنین شرایطی برای روسیه صرفه بیشتری دارد که منافعش در بلندمدت را با جمهوری‌اسلامی تأمین کند و آن را بر منافعش از قیمت نفت ترجیح دهد و اگر روسیه دوراندیش باشد، کاهش ناچیز قیمت نفت را نادیده می‌گیرد و برای توافق ایران تلاش می‌کند تا بتواند شریک اقتصادی خود را حفظ کند. قدرت‌گرفتن ایران با توجه به مناسبات گسترده‌ای که با روسیه دارد، می‌تواند به نفع روسیه باشد؛ بنابراین من معتقدم روسیه از این حیث مخالفتی نداشته باشد و مانع امضای برجام نشود.

همچنین این کارشناس تأکید می‌کند: تا زمانی که حجم زیادی از نفت ایران وارد بازار جهان شود، وقت زیادی می‌برد و ممکن است دست‌کم شش ماه به طول بینجامد تا تغییر کوچکی در قیمت نفت ایجاد شود. ضمن اینکه حتی در صورت ورود کامل ظرفیت نفت ایران به بازار جهانی گمان نمی‌کنم تأثیر آن در قیمت نفت بیش از پنج تا ۱۰ دلار باشد. اگر افت قیمتی بیش از این اتفاق بیفتد، قطعاً مقطعی است و به‌مرور جبران می‌شود.

چرا نفت افت قیمت دارد؟

دراین‌میان کارشناسان انرژی درباره علل کاهشی‌شدن قیمت نفت می‌گویند که در بازار نفت عرضه تغییر نداشته و بازارها جابه‌جا شده‌اند. در واقع روسیه و ایران تأمین‌کننده بازار نفت چین و هند و بازارهای آسیایی شده‌اند و کشورهای عربی حوزه خلیج فارس جایگزین روسیه در بازار نفت اروپا شده‌اند؛ بنابراین بازار در حال رسیدن به تعادل قیمتی است. از سویی دیگر رویترز درباره کاهش قیمت نفت نوشته است که عوامل بسیاری بر رونمایی تقاضا تأثیر می‌گذارد. عواملی مانند افزایش ترس از رکود اقتصاد در آمریکا و اروپا، افزایش بدهی در اقتصادهای نوظهور و سیاست کرونای صفر چین که فعالیت اقتصادی در بزرگ‌ترین واردکننده نفت خام دنیا را کاهش داده است.

همچنین قدرت‌گرفتن دلار به دنبال افزایش نرخ بهره فدرالرزرو آمریکا برای مهار تورم، بر قیمت نفت تأثیر می‌گذارد؛ چون افزایش ارزش دلار، خرید نفت را برای دارندگان سایر ارزهای دنیا گران‌تر می‌کند.

از طرف دیگر، مؤسسه نفت آمریکا اعلام کرد ذخایر نفت خام این کشور حدود ۲۰۲ میلیون بشکه در هفته منتهی به ۲۹ جولای افزایش یافته است. این در حالی است که تحلیلگران انتظار کاهش ۶۰۰ هزار بشکه‌ای این ذخایر را داشتند.

رئیس سازمان امور مالیاتی کشور:

هوشمندسازی مالیاتی، مهم‌ترین اولویت سازمان امور مالیاتی کشور



خوبی داشته‌ایم و تمام اقدامات لازم را برای قطعی و وصول پرونده‌های ارزش افزوده از سال ۱۳۷۸ تا ۱۳۹۹ انجام داده‌ایم و سعی بر رسیدگی هم‌زمان پرونده‌های عملکرد و ارزش افزوده از اولویت‌ها بوده و به لطف خدا در این زمینه موفق بوده‌ایم. او

افزود: از زمان آغاز فعالیت در حوزه غرب استان تهران با همه شهرداران این حوزه دیدار و گفت‌وگو داشتیم و به ایشان قول دادیم تلاش خود را در راستای رفع موانع و مشکلات ارزش افزوده و تخصیص به شهرداری‌ها انجام دهیم؛ ما لازم است بدایتیم در تقسیم اعداد و ارقام و اختصاص اعتبارات به شهرداری‌ها و دهیاری‌ها، اداره کل و سایر مسئولان نقشی نخواهند داشت و قانون با توجه به میزان جمعیت و تعداد دهیاری‌ها، از طریق سیستم اعتبارات را مشخص و تقسیم می‌کند. نیک‌خوی‌متین در پاسخ به سؤال خبرنگار ما مبنی بر اتمام فصل اظهارنامه‌های مالیاتی و بررسی عملکرد ادارات غرب استان تهران گفت: در فصل اظهارنامه‌های مالیاتی با برگزاری جلسات با اتحادیه‌ها، اصناف و همکاری ایشان به نتایج خوبی دست یافتیم و توانستیم ماهیت تبصره ۱۰۰ را جا بیندازیم و در بحث تبصره ۱۰۰ اسامیل حدود ۸۰ درصد رشد داشتیم و این امر نشانگر شناخت کامل مؤدیان از قابلیت و فرایند تبصره ۱۰۰ است. او افزود: در بحث اظهارنامه مالیاتی در سال گذشته هفت هزار مؤدی اظهارنامه خود را تسلیم کرده‌اند و ۴۰ درصد رشد داشته است. وقتی صحبت از رشد می‌کنیم؛ یعنی مؤدیان‌ی که تاکنون اظهارنامه ارائه نداده بودند، اظهارنامه خود را تسلیم کرده‌اند و بخشی از این رشد مرتبط با اجرای طرح پایانه‌های فروشگاه‌های نیز هست که باعث تشکیل پرونده‌های جدید شد. مدیر کل امور مالیاتی غرب استان در خاتمه ضمن تقدیر از حضور دکتر منظور، رئیس سازمان امور مالیاتی کشور در اداره امور مالیاتی غرب استان تهران (شهریار) به جهت حضور جمیع همکاران اداره کل و دیدار چهره به چهره و حضور در جلسه معاونان و رؤسای امور که پای درد دل و صحبت‌های همکاران نشستند، تقدیر کرد و افزود: تقدیر دکت منظور از عملکرد مثبت همکاران در امور محوله و تحقق وصولی بیش‌بینی‌شده در چهار ماه گذشته باعث انرژی و انگیزه مضاعف برای همکاران شد. نیک‌خوی‌متین در خاتمه گفت: مؤدیان امور مالیاتی غرب استان تهران می‌توانند برای ارائه پیشنهادهای و انتقادات خود با شماره ۱۵۲۶ یا ایمیل با ghotax@tax.gov.ir



خوبی داشته‌ایم و تمام اقدامات لازم را برای قطعی و وصول پرونده‌های ارزش افزوده از سال ۱۳۷۸ تا ۱۳۹۹ انجام داده‌ایم و سعی بر رسیدگی هم‌زمان پرونده‌های عملکرد و ارزش افزوده از اولویت‌ها بوده و به لطف خدا در این زمینه موفق بوده‌ایم. او

بهتری است، حضور باییم و منطقه غرب استان تهران به لحاظ اقتصادی و مسکونی در حال توسعه است؛ بنابراین توجه و نگاه ویژه به اداره کل امور مالیاتی غرب استان تهران را خواهیم داشت. او تصریح کرد در این بازدیدها با مشکلات همکاران آشنا می‌شویم و وضعیت رضایت مؤدیان را در صحنه بررسی خواهیم کرد. امیدواریم نتیجه بازدیدها بهبود فرایند و اصلاح امور باشند. او در ادامه با اشاره به حساس بودن زمان و تشخیص به‌موقع پرونده‌های مالیاتی از سوی پرسنل اداره کل امور مالیاتی غرب استان تهران فعالیت در این حوزه را امری خطیر و زمان‌بر دانست و تصریح کرد: امیدواریم بتوانیم آن‌گونه که شایسته است، در حد مقدرات از همکاران، تقدیر کنیم. رئیس سازمان امور مالیاتی کشور در ادامه ضمن تقدیر از عملکرد نیک‌خوی‌متین، مدیر کل امور مالیاتی غرب استان تهران گفت: از زمان انتصاب مدیر کل جدید برنامه‌های خوبی انجام شده که مطمئناً تحول مالیاتی غرب استان تهران یکی از نمونه‌های شاخص آن خواهد بود.

مدیر کل امور مالیاتی غرب استان تهران: مهم‌ترین هدفم، خدمتگزاری و پاسخ‌گویی مناسب به مؤدیان مالیاتی غرب استان تهران است

علیرضا نیک‌خوی‌متین، مدیر کل امور مالیاتی غرب استان تهران، گفت: از بهمن‌ماه ۱۴۰۰ در حال خدمتگزاری به مردم شریف غرب استان تهران هستم. در ابتدای شروع فعالیت در این حوزه هدفمان این بود تا با شناخت همکاران و قابلیت‌های ایشان، همچنین شناسایی و بررسی مشکلات ایشان در حوزه‌های متفاوت بهترین پاسخ‌گویی و خدمات را به مؤدیان غرب استان تهران ارائه دهیم. او در ادامه تصریح کرد: آنچه مهم و جزء اهداف اصلی اداره کل است، خدمتگزاری و پاسخ‌گویی مناسب به مؤدیان مالیاتی غرب استان تهران و فراهم‌کردن شرایطی برای حداقل حضور مؤدیان در اداره است. در این راستا از هیچ‌گونه تلاش‌ی فروگذار نکرده و تلاش می‌کنیم بهترین خدمات، مشاوره و پاسخ‌گویی را برای تسهیل امور شهروندان ارائه دهیم. این مقام مسئول در ادامه در پاسخ به سؤال خبرنگار ما مبنی بر بازگشت اعتبارات از طریق ارزش افزوده به شهرداری‌ها گفت: در تحقق درآمدهای مالیاتی به‌خصوص ارزش افزوده عملکرد

دکتر منظور در حاشیه بازدید از اداره کل امور مالیاتی غرب استان تهران به «شرق» گفت: آنچه امروز برای سازمان امور مالیاتی حائز اهمیت و جزو اولویت‌ها است، هوشمندسازی مالیاتی است. او افزود: همه تلاش سازمان این است که

خدماتی به مردم ارائه دهد که عمدتاً خدمات از راه

دور و به صورت الکترونیکی باشد و مراجعات مردم به ادارات حداقل شود. او افزود: هوشمندسازی مالیاتی در زمینه‌های متفاوت ثمرات زیادی را در پی خواهد داشت؛ از جمله: -۱ صرفه‌جویی در زمان و عدم اتلاف وقت مؤدیان ۲- کاهش فعالیت‌های کارمندان و بهینه‌شدن امور ۳- مراجعات کمتر به ادارات و کاهش مصرف انرژی و بوروکراسی‌های اداری. در همین راستا ابلاغ الکترونیکی را به صورت جدی دنبال و به‌زودی تمام ابلاغ‌های مالیاتی، الکترونیک خواهد شد و مردم بدون مراجعه به ادارات از خدمات بهره‌مند می‌شوند.

راه‌اندازی سایت نقل‌وانتقال خودرو از دیگر خدمات مؤثری است که ثمرات آن افزایش درآمدهای مالیاتی و رضایتمندی مردم است؛ از این نظر که دیگر نیازی به مراجعه به ادارات امور مالیاتی و دفاتر اسناد رسمی نخواهد بود و مراجعان، قبل از تعویض پلاک با ورود به سامانه، ابتدا مالیات نقل‌وانتقال را پرداخت و سپس برای تعویض پلاک مراجعه می‌کنند. او تأکید کرد: با اجرای این طرح در چهارماه ابتدای سال، هزارو ۸۰۰ میلیارد تومان وصولی داشتیم و در مقایسه با سال گذشته که در کل سال هزارو ۵۰۰ میلیارد تومان بوده بسیار ارزنده است. او در بخش دیگر با اشاره به پایانه‌های فروشگاهی گفت: در این زمینه در آستانه اجرای این طرح هستیم و همان‌طورکه سامانه ستاد دولت تصویب کرد، این قانون را به صورت تدریجی و مرحله‌ای اجرا خواهیم کرد و پیش‌بینی‌مان این است که اجرای این قانون تقریباً دو سال طول خواهد کشید و به صورت مرحله‌ای مؤدیان را به فراخوان عضویت دعوت و براساس دستورالعمل‌ها صورت‌حساب‌های الکترونیک‌ی صادر و برای سازمان ارسال خواهد شد؛ بنابراین باور ما این است که با اقدامات به صورت سیستمی درگاه خدمات الکترونیکی وصولی بهتر، بیشتر و مشکلات بوروکراسی اداری کمتری خواهیم داشت. رئیس سازمان امور مالیاتی کشور در ادامه هدف از حضور و بازدید اداره کل امور مالیاتی غرب استان تهران را بررسی مسائل و مشکلات کارمندان و مؤدیان مالیاتی و بازدیدهای دوره‌ای دانست و خاطرنشان کرد: برای سازمان اهمیت زیادی دارد که در مناطق رو به رشد که باعث کسب درآمدهای مالیاتی